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SUND 
VIRKSOMHED  
ER GEARET TIL DÅRLIGE TIDER

Organiseringen og et bredt 

kundegrundlag i ind- og 

udland giver god medvind i 

landsby-virksomhed.

Indehaver Michael H. Christensen, FL Automatic
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I Haslund lidt 
udenfor Randers 
tager FL Automatic 
til sommer 2.300 
nye m2 i brug. Selv 
om hverken drøm 
eller mål har været 
vækst, ejer virksomheden tre matrikler på 
stribe i den lille by og har fortsat fuld fart 
på. „For at kunne følge med kundernes 
efterspørgsel, har vi bare brug for mere 
plads,“ siger indehaver af privatejede FL 
Automatic, Michael H. Christensen.

Efter en afstikker til Australien kom 
Michael igen i kontakt med sin tidligere 
arbejdsplads i Haslund. Det korte af det 
lange er, at han i 1996 lige pludselig stod 
som ejer af FL Automatic og arbejdede 
sammen med den tidligere ejer, Flemming 
Andersen. Siden da er virksomheden 
vokset til 28 medarbejdere – de tre af dem 
er lærlinge.

„Planen var at hygge sammen med få. 
Vi hygger stadig, men nu er vi bare blevet 
mange. Og nye folk med nye tanker er jo 
også sundt for os.“

Kundeefterspørgsel  
betyder øget eksport
Virksomheden klarede sig gennem 
finanskrisen uden 
fyringer. „Vi trak 
nogle nitter, ved 
at store kunder 
lukkede. Men med 
trofaste og fleksible 
medarbejdere kom 
vi over det, og næ-
ste krise klarer vi 
på samme måde.“ 
Humør og optimisme fejler ikke noget, 
og det er et positivt problem, at kunder 
og muligheder utålmodigt står og tripper, 
mens en del af kræfterne er koncentreret 
om det igangværende nybyggeri.

Det alsidige smede- og maskinværksted 
klarer det meste fra smedearbejde til CNC 
og laserskæring.

Laserdelen er udskilt i FL Laser ApS, 
mens FL Medical med kiropraktor- og 
chockbølgeudstyr og laserterapi er en del 
af den privatejede virksomhed.

„Vi har snakket om at samle virksomhe-
den i ét stort hus. Men medarbejderne fø-
ler ejerskab, der hvor de er, og en samling 
vil nok betyde, at noget går tabt.“

Da faderen til Flemming Andersen på et 
tidspunkt var ved kiropraktiker i Randers, 
havde de problemer med at indstille 
bordet til patientens højde. „Det kan min 
søn klare for dig,“ sagde faderen. Flem-
ming udviklede et motorsystem og satte 
dermed gang i et nyt forretningsområde, 
der med stadig flere reparationsopgaver 
lige så stille voksede sig større. 

„I dag har vi fortsat vores eget be-
handlingsbord, men kundeefterspørgslen 

betyder, at vi også 
sælger og service-
rer tre mærker fra 
USA og to fra Eng-
land.“ FL Medical 
har forhandlingen 
i Danmark, Norge, 

Sverige, Finland og i det nordlige Tyskland. 
„Vi fokuserer på kundernes behov og er 
nok bedre som håndværkere end som 
sælgere.“

Stort know-how giver travlhed
Cirka halvdelen af omsætningen i FL Me-
dical er til udlandet, mens det for smede-
butikken handler om cirka ti procent. 
Værkførerne i de respektive afdelinger er 
kundernes kontaktpersoner. „Vi har rige-
ligt at se til og er ikke særlig opsøgende. 
Kunder og grossister er flinke til at henvise 
os, og hjemmesiden er et godt værktøj til 
at skabe kontakten.“ Nogle få årlige mes-
ser bliver det dog også til.

„Skulle der gå en 50-55-årig person 
med salgserfaring, er jeg dog klar til en 
snak om måske tyve ugentlige timer med 
salg til kiropraktorer og fysioterapeuter i 
Danmark.“ En tilsvarende person til salg 
af ultralydsscannere i Danmark og Sverige 
står også på ønskelisten. „Men det er 

svært at finde de 
rigtige. Lige nu 
ligger vi bare også 
vandret aftener 
og weekender på 
grund af byggeri og 
flytning og søger 
derfor ikke medar-
bejdere. Men gene-
relt mangler vi – og 

vil også gøre det efter sommerferien.“ 
Dette på trods af en principiel beslutning 
om ikke at arbejde på to-holds skift. „Vi 
lægger lige nu arbejdsopgaver ud til andre 
frem for at udvide produktionen.“ Det er 
ikke mindst udlandet, der giver travlhed.

Virksomheden har opbygget stort 
know-how på både behandlings- og 
servicedelen. „Vi er servicemæssigt med 
helt fremme i Danmark og har stor fordel 
af branchekendskabet.“ En aftale er en 
aftale, også selv om den ikke er skrevet 
ned, og kvalitet til aftalt tid er nøgleord.

„Det kræver bare noget specielt at 
kunne komme ud og sidde og smatte med 
olie på et gulvtæppe, uden at det bagefter 
ligner en smøregrav.“ Medarbejdere er 
på tilkald, og Michael har prøvet at køre til 
Wien for at bruge to timer på at servicere 
et behandlerbord. „I midten af maj var jeg 
i Trondheim for at levere otte borde. Vi gør 
det oftest selv, for at sikre, at alt virker, 
som det skal.“

Mogens Greve, mogens@mercatus.dk

SUND 
VIRKSOMHED  
ER GEARET TIL DÅRLIGE TIDER

  PLANEN VAR AT HYGGE 

SAMMEN MED FÅ. VI HYGGER 

STADIG, MEN NU ER VI BARE 

BLEVET MANGE

  KUNDER OG GROSSISTER 

ER FLINKE TIL AT HENVISE 

OS, OG HJEMMESIDEN ER ET 

GODT VÆRKTØJ TIL AT SKABE 

KONTAKTEN



NYE LOKALE MULIGHEDER

TYLÖSAND HAR GRÆNSESAMARBEJDER I SIGTE 
„Vi har store forhåbninger til den 
nye forbindelse mellem Danmark 
og Sverige, som kan udvide vores 
strøm af danske besøgende, der 
nu især kommer fra Københavns-
området,“ fortæller CEO Elisabeth 
Haglund og marketingchef Andrea 
Hanné, Hotel Tylösand i Halmstad. 
Et hotel, der tilbyder spaophold, 
koncertoplevelser, konferencefacili-
teter, har Sveriges største fotokunst-
galleri og ligger ved en af landets 
bedste golfbaner samt klods op ad 
stranden. 

„Samtidig vil vi også have mulig-
hed for at anbefale vores lokale kon-
ferencegæster at udvide horisonten 
og kigge mod Danmark.“

Udnyt fordelene på Kattegat
I stedet for, at være opsat på at gøre 
rejsetiden så kort som mulig, kan 
passagererne bruge tiden ombord 
så effektivt som muligt. 
„Det vil nok være en barriere for 
nogle konferencearrangører at få 
overtalt deres deltagere til at krydse 
Kattegat, men kan de nu eksempel-

vis afholde en del af konferencen 
ombord, så åbner det helt nye 
døre,“ siger Elisabeth.

Og så passer den nye transport-
form også ind i tendensen om at 
vælge et grønnere alternativ. Det 
uddyber Andrea: „En af de store 
fordele, vi ser ved Halmstad-Grenaa 
ruten, er, at vi kan flyve mindre ved at 
sejle mere. Det er også et argument, 
der taler til vores gæster og ind i den 
grønne bølge, der er i gang.“

Louise Laustsen, louise@mercatus.dk

Marketingchef Andrea Hanné og CEO Elisabeth Haglund, Hotel Tylösand

Kalle Svensson driver sin forretning 
Kite-Kalle fra Halmstad og har også 
lokationer i Göteborg, Varberg og 
Falkenberg. Hos ham kan enhver 
action-glad turist kitesurfe, prøve 
kræfter med Stand Up Paddling eller 
hoppe i sadlen på en Fatbike. De 
er det nyeste tiltag og har på et år 
overhalet de andre inden om.

„Jeg er ved at undersøge, 
hvordan vi vil kunne forlænge de 
oplevelser, jeg kan tilbyde med 

noget tilsvarende på den anden side 
af Kattegat.“ 

Kickstart potentialet
„Jeg arbejder meget i pakke-
løsninger, og det tiltaler mig, at man 
med en rejse over Kattegat kan 
forlænge de oplevelser, mine kunder 
efterspørger. Jeg er allerede i gang 
med at undersøge mulighederne 
for et samarbejde med Stena Line 
og er meget åben for at deale med 

danske virksomheder, der hvor vi 
kan komplimentere hinanden.“ 

Han mener, at ruten kan kickstarte 
det potentialet, der ligger i at være 
grænseby til et nyt og stort mar-
ked. „Det skal være let og snapt for 
kunderne at komme af og på færgen, 
hvor de kan fortsætte deres oplevelse 
på den ene eller anden side. Hvis vi 
samarbejder, vil det tiltrække flere 
totalgæster, som vi kan servicere og 
få glæde af på begge sider.“

NÅR LIVET GIVER DIG CITRONER, SÅ LAV LEMONADE

RandersBiz har været en 
tur i Randers‘ og Djurslands 
kommende grænseby Halmstad. 
Både Stena Line og lokale 
svenske virksomheder ser store 
muligheder i den nye rute.

Kalle Svensson, Kite-Kalle
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Route Director Region Denmark 
Tony Michaelsen fra Stena Line 
Scandinavia AB forventer, at både 
fragtmængde og antallet af passage-
rer vil stige markant. I runde talt vil 
antallet af lastbiler øges fra 38.000 
til 90.000, og antallet af personbiler 
og passagerer begge fordobles til 
hhv. 80.000 og 300.000.

Retur en halv dag før
Tony slår fast, at fragt er den 
væsentligste del af rederiets for-
retningsgrundlag og netop derfor er 
der en række åbenlyse fordele ved 
at benytte Halmstad havn. „Fragt er 
vores brødføde, og hele det marked 
er flyttet længere sydpå i Sverige. Vi 
kommer med Halmstad til at være et 
endnu stærkere alternativ til broerne 
i fragttrafikken mellem Danmark og 
Sydsverige.“

„Beregninger viser at to lastbi-
ler, der henholdsvis tager søvejen 
og brovejen, og har samme start 
og mål på en returtur mellem 
Midtjylland og Småland, stor set 
har samme omkostninger målt på 
de totale økonomiske udgifter. Til 

gengæld er bilen, der sejler, hjemme 
igen en halv dag tidligere, fordi 
sejladsen tilgodeser kravet om køre-
hvile-tid. Derudover  er der mar-
kante miljøgevinster ved at benytte 
færgen.“

Ny kultur for passagerer
„Hvor fragt er bread for os, er 
passagererne butter, og flytningen 
til Halmstad giver os markant nye 
muligheder for udvikling af passa-
gerdriften. Vi vil give Grenaaruten en 
helt ny identitet på den svenske side 
ved at starte helt fra bunden.“

„I dag er der ikke et naturligt 
flow, for mange svenskere har 
aldrig tænkt den tanke eksempelvis 
at rejse til Randers. Vi vil booste 
den kommercielle infrastruktur og 
forløse energien på markederne. 
Så må de enkelte destinationer selv 
skabe det indhold, passagererne vil 
rejse efter,“ opfordrer rutechefen og 
slutter: „Der skal være reasons to 
go og reasons to come.“

Jens Nikolajsen, jens@mercatus.dk

FÆRGEFLYTNING SKABER 

Med flytningen i januar 2020 af Stena Lines Grenaa-rute fra Varberg til Halmstad, åbner 

der sig helt nye lokale muligheder for både erhvervsliv og turisme ved at skabe en ny 

Kattegatregion. Rederiet er i gang med omfattende investeringer, og går alt efter planen 

bliver kapaciteten fordoblet med endnu en færge allerede i løbet af 2021.

Route Director Region Denmark Tony Michaelsen, Stena Line Scandinavia AB

NYE LOKALE MULIGHEDER
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En kollegas besøg 

ved tandlægen var 

indgangsvinklen til at 

blive ejer af en gammel 

Fiat 127.

For seks år siden kom en kollega 
en dag kørende i en Fiat 127. Han 
havde sat den i stand efter alle 
kunstens regler, hvorefter den havde 
holdt stille et stykke tid. „Samtidig 
brokkede han sig slemt over en 
tandlægeregning,“ fortæller værk-
fører Morten Sørensen, Dannevang 
Auto på Hobrovej ved Randers. „Det 
blev over tid til flere gode snakke 
om, hvordan jeg kunne betale 
regningen mod at få bilen. Og en 

skønne dag var jeg pludselig ejer af 
en flot rød Fiat 127.“

Efter en gang polering og under-
vognsbehandling samt nye fælge, 
var den køreklar. „Jeg gav den blød 
hat, pude i bagruden og madkasse 
på taget.“ For Morten er originali-
teten noget sekundært. „Jeg går 
mere op i styling og har på grund af 
den også præsteret at få en 2. plads 
blandt 250 veteranbiler ved et træf i 
Viborg.“

Tagbagagebæreren har han selv 
lavet.

Kæreste og fem børn i alt
„Det er en lille, sjov bil, som der ikke 
er vildt mange af. Det er ikke helt 
nemt at få reservedele, så nogle 
gange finder jeg selv ud af at fikse 
en opgave.“

Med kæreste og to børn i Auning 
og tre børn på hjemadressen i Gas-
sum er tiden til Fiat ret begrænset.

„Det bliver til lidt sommerture ud 
i det blå, og det er god afstresning, 
når bilen begrænser hastigheden til 
omkring de 80 km/t. Bilen har også 
hilst på ved et par Kaløtræf.“

Det er sket en enkelt gang, at Fiat-
ten har været fyldt med kæreste og 
alle børnene plus hund.

„Men det er nu også en fordel, at 
den ikke er større, for jeg har et par 
gange været nødt til at skubbe den 
i gang, mens jeg var alene ude at 
køre.“

Alufælgene fik Morten nys 
om på et træf. „Ham ved siden 
af fortalte, at hans broder havde 
nogle liggende. Så jeg tog turen til 
en landejendom ved Rødkærsbro, 
hvor vi oppe på loftet børstede støv 
og halm af fælgene efter 20 år i 
mørket.“

Selv om Fiatten er den hidtil eneste 
veteranbil, har Morten dog altid haft 
forskellige „skrueopgaver“ stående. 

FIAT 127 STARTEDE MED EN 

TANDLÆGEREGNING
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Bliv skov- og landskabsingeniør i Auning
Skovskolen, der holder til i Nødebo på Nordsjæl-
land, har fået godkendt, at 35 nye studerende 
årligt kan starte på uddannelsen på Djursland. „Vi 
vil dublere den nuværende skov- og landskabs-
ingeniøruddannelse,“ fortæller Thomas Fær-
geman, forstander på Skovskolen. Dermed får 
alle studerende, uanset studiested, en mellem-
lederuddannelse, hvor de lærer om både løvtræ 
og nåletræ, om produktionsskovbrug og natur, 
biodiversitet, friluftsliv og alt det andet, uddannel-
sen indeholder.
„I dag optager vi 55 i Nødebo, og planen er frem-
over at optage i alt 80, fordelt med 45 i Nødebo 
og 35 i Auning.“
De ekstra studerende på Skovskolen i Auning 
giver behov for flere bygninger. Der skal derfor 
opføres tre nye undervisningslokaler, og der skal 
bygges kollegieværelser. 

Lavt sygefravær i Randers Kommune
En ny undersøgelse fra Kommunernes og Regio-
nernes Løndatakontor viser, at sygefraværet i de 
danske kommuner stiger på landsplan. I Randers 
Kommune er sygefraværet dog stadig lavt, og 
medarbejderne har i gennemsnit over én sygedag 
mindre end landsgennemsnittet.
Randers ligger i top ti med lavt sygefravær 
på landsplan. I gennemsnit havde kommunalt 
ansatte 12,0 fraværsdage i løbet af 2018, mens 
medarbejderne i Randers Kommune havde 10,8 
dages fravær. Det giver en delt 6. plads i den 
positive ende af skalaen.
”Vi har arbejdet intensivt med sygefravær og triv-
sel på de kommunale arbejdspladser siden 2012, 
og det glæder mig at konstatere, at indsatsen har 
den ønskede effekt,” siger Jesper Kaas Schmidt, 
kommunaldirektør i Randers Kommune.

Mod bæredygtig hospitalsdrift
Regionshospitalet Randers omstiller nu til bære-
dygtig drift. Målet er at gavne miljø og sundhed, 
og med indsatsen sigter hospitalet efter at blive 
det første hospital i landet med svanemærkede 
afdelinger. 
„Ambitionen er at drive hospitalet så bæredyg-
tigt som muligt og opnå afdelinger, der har det 
certificerede miljømærke Svanemærket. I første 
omgang forbedrer vi miljøarbejdet i Serviceafde-
lingen for at opnå mærket her. Lykkes det, vil vi 
gå videre med at svanemærke Patientkøkkenet og 
vores administrative kontorer,“ forklarer hospitals-
direktør Jonas Dahl.
Miljøarbejdet i Serviceafdelingen medfører en 
naturlig kædereaktion til andre afdelinger på 
hospitalet. Medarbejdere arbejder allerede på at 
ændre vaner og afprøve bæredygtige arbejds-
gange fx har personalet i nogle afdelinger fjernet 
engangsservice i personalerum, mens andre 
arbejder på at minimere affaldsmængden ved at 
se på forbruget.

„Jeg har sat en gammel Ferguson 
26’er traktor i stand og har også mak-
ket med en Puch Maxi. Men ellers er 
det mest ældre cykler – Long John, 
Short John og tandemer.“

Der står lidt cykler i gemmerne, 
som tiden lige nu bare ikke er til.

„Når jeg først går i gang med et 
projekt, lægger jeg mange timer i 
det. Og dem har jeg ikke lige nu.“ 

Mogens Greve, mogens@mercatus.dk

Noter

Fiat 127
Produktion: 1979
Produceret: 1971-1987
Antal: 3.779.086
Teknik: 40 hk
 0,9 motor
 4 cylinder
Kørt: 123.000 km
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NYT ERHVERVSEVENTYR 

 TÆT FORBUNDET  
MED RANDERS REB

Partner og teknisk chef René L. Rasmussen og arkitekt M.A.A. John Wessman, Arkikon
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I den bygning på Reberbanevej, 
hvor Randers Reb i 1840 startede 
sit eventyr, har det at binde sam-
men fået endnu en fremtrædende 
betydning for Randers. Arkitekterne 
i Arkikon har nemlig både ingeniører, 
bygningskonstruktører og bygge-
teknikere med under samme tag 
og får på den måde æstetikken, 
funktionaliteten og det tekniske med 
i processen lige fra starten.

„Når du som bygherre henvender 
dig, kan vi fra dag ét binde dine øn-
sker og tanker sammen med vores 
kompetencer, 
hvilket sikrer en 
helhedsorien-
teret løsning,“ 
siger partner og 
teknisk chef i 
Arkikon, René 
L. Rasmussen. 
Han er født og opvokset i Randers 
og var selvstændig i byen, til han i 
2018 blev partner.

En helt anderledes proces
„Lige fra du kigger ind, og vi drikker 
den første kop kaffe sammen, er det 
æstetiske, det funktionelle og det 
tekniske med i processen. Det giver 
også god økonomi og skaber en helt 
anden værdi af dit byggeri. Relate-
rende til bygningens historie kan 
du godt sige, at vi løsner knuden 
op ved måden, vi binder dit projekt 
sammen.“

René siger videre, at i modsæt-
ning til de fleste andre arkitekter og 
tegnestuer er Arkikon tovholderen, 
der har samlet 
alle enderne fra 
starten.

„Vi kobler 
dine ønsker og 
tanker sam-
men med vores 
idéer, uden at 
vi derefter skal 
have nogle løse ender til at nå sam-
men for at kunne snakke videre. Det 
er en helt anderledes proces og en 
kæmpe fordel for bygherren, at alle 
funktioner er med hele vejen fra 
idé til færdigt byggeri. Det er både 
hurtigere og bedre.“

Den historiske tilknytning til Ran-
ders har også en nyere dimension, 
idet Arkikon i 2018 overtog arkitekt-

virksomheden Smærup & Wess-
man. En virksomhed der gennem 35 
år satte sig præg på både Randers 
og Djursland med både institutions-
byggeri, erhverv og en-familie-huse. 
Indehaver John Wessman og virk-
somhedens øvrige fire medarbej-
dere arbejder i dag i Arkikon.

Skaber værdi for både  
kunde og omgivelser
„Vi ser os selv som ét stort firma,“ 
siger John. „Med lokationer i både 
Randers og Grenaa er vi lokale 

begge steder. Vi 
er 26 personer, 
der flytter os 
efter opgaverne 
og arbejder 
sammen i de 
grupper, der skal 
til.“

Arkikon er førende i landet inden 
for funktionelt teknisk byggeri, 
og for John er drivkraften stadig 
at være med til at udvikle. „Det 
betyder rigtig meget for kunden 
med en dynamiske kobling mellem 
æstetik, funktionalitet og økonomi. 
Det er rigtig sjovt at få arkitekturen 
med ind i ofte kedelige og anonyme 
kasser og gøre dem funktionelle og 
arkitektonisk fremtrædende, så de 
giver værdi til både kunden, omgivel-
serne og byen som helhed.“

John glæder sig over udviklingen 
og potentialet i Randers. „Indu-
strien kommer til Randers, og det 
er en rigtig god idé at tage fat i os 
forholdsvis tidligt i forløbet. Du skal 

selvfølgelig selv 
gøre dig dine 
overvejelser, 
men arkitek-
tens kreative 
og ingeniørens 
funktionelle øjne 
kan hjælpe dig til 
også at kigge i 

andre retninger og udnytte tiden op-
timalt.“ Referencerne tæller også en 
del institutionsbyggeri, børnehaver 
og vuggestuer m.m. „Vi har blandt 
andet lavet flere byggerier inden for 
psykiatrien og vil også rigtig gerne 
lave mere af det.“

Mogens Greve, mogens@mercatus.dk

For arkitektfirmaet i den historiske bygning 

handler det fortsat om gode idéer og om at 

udvikle og binde sammen.

NYT ERHVERVSEVENTYR 

 TÆT FORBUNDET  
MED RANDERS REB

  DET ER EN HELT 

ANDERLEDES PROCES OG 

EN KÆMPE FORDEL FOR 

BYGHERREN

  ARKITEKTENS KREA-
TIVE OG INGENIØRENS 
FUNKTIONELLE ØJNE KAN 
HJÆLPE DIG TIL OGSÅ AT 
KIGGE I ANDRE RETNINGER
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En fortid med meget salg og marketing førte til et job 
ved hotelkæden Scandic. Efter en periode i „direktør-
lære“ som trainee blev det til direktørjob ved Scandic 
Silkeborg, Scandic Randers og Hotel Ebeltoft Strand. 
Det efterfølgende job som indkøbschef ved DTF travel i 
Hjørring betød nogle flere kilometer på landevejen mel-
lem Randers og Hjørring. De lange ture gav god tid til 
at tænke alternative muligheder, 
og en skønne dag faldt det hele 
bare i hak.
„Jeg blev medstifter af Risskov 
Bilferie,“ fortæller Christian 
Krogh, der er født i Randers og 
har altid boet der. „Min store vi-
den fra hotelbranchen har været 
guld værd for firmaet. Konceptet har fra starten været 
billige bilferier i hotellernes stille perioder.”

„Vi samarbejder med 1.000 hoteller i 17 lande og har 
årligt 250.000 rejsende fra Danmark, Sverige, Norge og 
Tyskland. Vores 65 ansatte arbejder i Schweiz, Ungarn, 
England, Indonesien og Danmark.“

Golf må der til
Christian har børnene Jonathan og Alexander og bor 
i dag sammen med Annette i den flotte villa Højriis i 
Dronningborg. „Jeg gik på Vestervangsskolen og tog 
derefter studentereksamen på Randers Statsskole.“ I 
skoletiden spillede han basketball i Randers Cimbria, og 
senere stod der squash på programmet. „Efterhånden 
er de andre faldet fra på grund af skader, og inden det 
også rammer mig, har jeg for ikke så længe siden skif-
tet squash ketsjeren ud med golfkøller.“ For motion må 
der til. „Jeg kan ikke bare løbe ture uden formål, men 
den lille hvide kugle er der til gengæld god fornuft i.“

Gennem de seneste tyve år 
har Christian besøgt golfbaner 
cirka ti gange om året. „Jeg 
er nu også begyndt at træne, 
og mange vil nok mene, at det 
giver god mening – med mit 
handicap på 36.“ En gang årligt 
mødes han i Spanien til et slag 
golf med de tre direktører fra Scandic tiden, han var 
sammen med om at lave Scandics konferencekoncept.

Skidt at sende turisterne til Aarhus
Turismeinteressen medvirker til, at arbejde og fritid 
smelter sammen i kraft af frivillige bestyrelsesposter 
i turistforeninger først i Silkeborg og Ebeltoft og nu i 
Visit Randers. „I Randers er kommunens administration 
indstillet på, at også Randers går med i Visit Aarhus og 
sender de årlige 2,8 mio. kroner med til Aarhus. Og det 
tror jeg ikke er godt for byen.“

Christian siger, at folk har 1.000 forskellige grunde til 
at besøge Randers. „Jeg har svært ved at få øje på, at 
Aarhus skulle være bedre til at fortælle om alt det gode 
i Randers, end vi selv er.“ Han frygter blandt andet 
færre besøgende éndagsturister. „På regnvejrsdage 
kører mange af Djurslands 1 mio. turister til enten Aar-
hus eller Randers. Bliver det fremover kun til Aarhus?“ 

Christian drager en parallel mel-
lem arbejdet i destinationerne 
og EU. „Hvorfor parkere alt i 
Visit Aarhus i stedet for samti-
dig at bevare det lokale – lige-
som Danmark gør i EU, vi har jo 
stadig et Byråd i Randers.“

Arkitektur og kunstgener
For Visit Randers sidder Christian med i Bevarings-
udvalget i kommunen og i Fonden til bevarelse af 
gamle bygninger i Randers. „Jeg interesserer mig 
meget for arkitektur og undrer mig nogle gange over, 
hvorfor jeg ikke også har læst til arkitekt.“

Vi kigger ud ad stuens småsprossede vinduer, hvor 
kittede vinduer med enkeltlags glas og forsatsvinduer 
har erstattet termovinduerne og er blevet malet med 
linoliemaling. „Hvert lag var næsten tre uger om at 
tørre, men holder til gengæld meget bedre.“

Gennem tiden har han også malet mange billeder. 
„Farfar malede virkelig flotte billeder men fik aldrig 
rigtig lov til det af farmor, for der var penge i at være 
malermester.“ Som det tidligere er fortalt her i bladet, 
maler kusinen Carina Dahl, indehaver af McDonalds, 
også – og det samme gjorde hendes far. „Så kunsten 
ligger i generne, og jeg har lige udstillet på Galleri 
Randers.“

Sammen med kunstner-
venner lavede Christian for år 
tilbage nogle skulpturer, der 
stadig står i haven. „Vi lavede 
også kunstnergruppen 7-9-13 
og arrangerer nu åben kunst-
have hvert andet år den første 
weekend i september.“ 

Det skal også lige med, at han har siddet i Undervær-
kets bestyrelse siden starten i 1998, heraf 13 år som 
formand. „Underværket blev sammen med 33 andre 
projekter rundt om i Europa startet op med EU midler 
og byfornyelsespenge. De 32 af projekterne døde 
med afslutningen af støtteperioden. Vi driver det uden 
tilskud – og driver i øvrigt også byens skøjtebane for 
kommunen.“

Mogens Greve,  
mogens@mercatus.dk

EKSTRA DEJLIGT AT DET BARE KØRER

  HVORFOR PARKERE ALT I 
VISIT AARHUS I STEDET FOR 
SAMTIDIG AT BEVARE DET 
LOKALE

  KUNSTEN LIGGER I 
GENERNE, OG JEG HAR 
LIGE UDSTILLET PÅ GALLERI 
RANDERS
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EKSTRA DEJLIGT AT DET BARE KØRER

Som arrangør af bilferier er det i dobbelt 

forstand dejligt når det hele bare køŕ  derudá .

Medejer Christian Krogh, Risskov Bilferie
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Hvordan får du vækst i din virksomhed? Med et 

halvt år tilbage af vækstprojektet „Vækstledelse 

for fremtiden“, har mange af de 25 medvirkende 

lokale virksomheder allerede udviklet sig markant. 

Professor og leder af Center for Små og Mellemstore 

Virksomheder, Aarhus BSS Mette Neville, er meget 

tilfreds med engagementet både hos ejerlederne og 

de medvirkende sparringspartnere. Hun giver her en 

række gode råd, du også kan bruge.

MASSER AF VÆKSTPOTENTIALE  
I LOKALE SMV’ERE
Der er ifølge Mette lavet meget 
forskning, der siger noget om, hvad 
der skal til for at lykkes med en 
vækstambition. „Det handler bl.a. 
om fokus på strategisk forretnings-
udvikling, ledelse og organisation 
samt overblik over, hvor virksom-
heden tjener sine penge. De fleste 
SMV’er har blinde vinkler i forhold 
til et eller flere af disse elementer, 
og det gælder også de fleste virk-
somheder i projektet,“ siger Mette 
Neville.

Læring, sparring og netværk  
– en stærk cocktail
De medvirkende ejerledere bliver 
udsat for en cocktail, der består af 
et læringsforløb, sparring i virk-
somheden og netværk med andre 
virksomheder. Læringsforløbet har 
fokus på fastlæggelse af forret-
ningsmodellen og virksomhedens 
forretningsmiljø, værdibaseret pris-
sætning, ledelse og organisation, 
innovation og innovationsprocesser 
mv. „Ejerlederne bliver klædt på 
med de nyeste redskaber og viden 
i forhold til at skabe vækst, men 
kurser skaber typisk ikke forandring, 
for når de kommer hjem, rammes 
de igen af driften. Det er derfor 
helt afgørende, at virksomhederne 
arbejder med viden og redskaber i 
virksomheden og gennem længere 
tid,“ siger Mette. Derfor har alle 
virksomhederne også fået tilknyt-
tet en sparringspartner gennem de 

Professor og leder Mette Neville, Center for Små og Mellemstore Virksomheder, Aarhus BSS

Foto: Lars Kruse
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1,5 år forløbet varer, som kan give 
forretningsmæssig, strategisk og 
ledelsesmæssig sparring. 

„25 dygtige mennesker stiller 
deres viden og erfaring gratis til 
rådighed som 
sparringspart-
nere.“ Ende-
ligt deltager 
virksomhederne 
i netværksgrup-
per, så de kan 
lære af hinanden 
og hjælpe hinan-
den. „Ejerledere 
i SMV’er er generelt ikke så gode 
til at deltage i netværk. Ofte sluger 
driften af virksomheden al tiden, 
men det er synd. Der kan være 
meget at hente i de rigtige netværk 
både i forhold til sparring men også 
i forhold til forskellige samarbejder, 
der kan øge virksomhedernes kon-
kurrenceevne.“

Netværksaktiviteterne stopper ef-
ter sommerferien, men Erhverv Ran-
ders har taget initiativ til at fortsætte 
netværkene mod egenbetaling fra 
virksomhederne. „Nu må vi se, om 
virksomhederne fortsat vil prioritere 
at deltage i et netværk.“ 

Strategisk forretningsudvikling
En stærk forretningsmodel i dag kan 
være en forældet forretningsmodel 
i morgen. „SMV’eres forretnings-
modeller er under konstant pres fra 
en omverden, hvor forandringstem-

poet er højt. Presset kommer fra 
alle fronter, fra nøgletendenser, 
branchekræfter, markedskræfter og 
makroøkonomiske kræfter. Pris er 
en allestedsnærværende udfordring, 

mens globali-
sering betyder, 
at de måske 
skal operere 
– og konkur-
rere – på mange 
markeder på 
en gang, hvor 
trends, kultur 
og behov ikke 

er de samme. Herudover ændrer 
den hastige udvikling af nye digitale 
teknologier hele den strategiske 
kontekst. Skal udfordringerne i for-
retningsmiljøet vendes til vækstmu-
ligheder, er tro, håb og blindflyvning 
ikke nok. Det er nødvendigt med 
et stærkt strategisk fokus. Det kan 
være forskellen 
på, om virksom-
heden vinder 
eller forsvinder.“

„Samtidig 
betyder foran-
dringshastig-
heden, at 
strategi ikke 
længere er at 
lægge femårsplaner, som pudses 
af en gang om året, men i stedet 
er der behov for løbende fleksibili-
tet, agilitet og holistisk tænkning. 
Mange ejerledere kommer ikke „op i 

helikopteren“, men er begravet i den 
daglige drift. Det ser vi også i rigtig 
mange af de virksomheder, der del-
tager forløbet,“ siger Mette. „Derfor 
er den strategiske sparring så vigtig 
en del af forløbet.“

Uudnyttede vækstmuligheder
Et tidligere vækstprojekt – 
 Vidensforum.dk – viste, at der oftest 
ligger mange uudnyttede vækst-
muligheder gemt i de eksisterende 
forretningsmodeller, men ofte bliver 
mulighederne ikke identificeret. Det 
skyldes bl.a. manglende overblik. 
Mange ejerledere arbejder alene 
med forretningsmodellen på det 
mentale plan og forholdsmæs-
sigt ustruktureret. „Vi har derfor i 
projektet stor fokus på at kortlægge 
og arbejde med forretningsmodellen 
netop for, at virksomhederne lettere 
kan identificere vækstmuligheder. 

Især er det 
vigtigt at være 
knivskarp på, 
hvilken værdi 
virksomheden 
skaber for kun-
den. Hvorfor kø-
ber kunden hos 
dig og ikke hos 
konkurrenten og 

hvordan sikrer du, at du også skaber 
værdi i fremtiden. Spørgsmålet lyder 
let, men det er ofte meget svært at 
svare på. Mange vil f.eks. sige kva-
litet, men det siger konkurrenten –› 

MASSER AF VÆKSTPOTENTIALE  
I LOKALE SMV’ERE

  MANGE EJERLEDERE 

KOMMER IKKE „OP I 

HELIKOPTEREN“, MEN ER 

BEGRAVET I DEN DAGLIGE 

DRIFT

  ISÆR ER DET VIGTIGT 

AT VÆRE KNIVSKARP 

PÅ, HVILKEN VÆRDI 

VIRKSOMHEDEN SKABER 

FOR KUNDEN

Stifter og ejer Nils H. Wegener, 360° Sprint
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jo også. Virksomhederne skal finde 
det, der gør dem unikke.“

Udfordringer, når  
virksomheden vokser
Skal virksomheden vokse, er det 
ikke nok at identificere mulighe-
derne for vækst. 
Organiseringen 
skal understøtte 
forretnings-
modellen, for 
ellers falder den 
sammen. Herud-
over skal alle om 
bord på de strategiske initiativer. El-
lers risikerer man, at virksomheden 
bliver som et skib uden ror.

„Det at transformere en virksom-
hed fra lille til stor kan være en ud-
fordring for mange ejerledere. Mens 
den er lille, er ejerlederen mere eller 
mindre virksomheden, men efter-
hånden som den vokser, handler 

det i høj grad om ledelse, f.eks. 
at kunne lede gennem andre. Her 
viser forskningen, at ejerledere har 
udfordringer, idet de ofte har svært 
ved at slippe kontrollen og så bliver 
de en flaskehals ift. væksten. Det 
ser vi også i en række af Randers 

virksomhederne, 
men heldigvis 
er mange klar 
over problemstil-
lingen, og det er 
forudsætningen 
for at skabe 
forandring,“ 

forklarer Mette. 
„Ledelsens værdier, kompetencer 

og personlighed er helt afgørende i 
forhold til udnyttelse af virksomhe-
dens vækstpotentiale. Derfor har vi 
også i forløbet meget fokus på ejer-
lederen, herunder dennes person-
profil, ledelsesstil og motivation for 
at drive virksomhed.“ 

Sparring fortsætter  
efter projektet
Projektet stopper ved udgangen af 
2019. Nogle af virksomhederne har 
allerede besluttet sig for, at de vil 
etablere en bestyrelse med eks-
terne medlemmer, og det er ifølge 
Mette en god ide. „Forskningen 
viser, at en bestyrelse kan skabe 
stor værdi i SMV’er. F.eks. ved 
vi, at en bestyrelse bidrager til en 
styrkelse af det strategiske fokus og 
udgør en meget vigtig ledelsesmæs-
sig og strategisk sparringpartner for 
ejerlederen.“

Projektet er et partnerskab 
mellem Center for SMV, Randers 
Kommune, Erhverv Randers og 
Sparringspartnerne. Randers Kom-
mune er hovedfinansier, men også 
Nykredit, Region Midt og Brandbase 
har bidraget med finansiering.

Lars Chalmer Rasmussen, lars@mercatus.dk

  EJERLEDERE HAR 

UDFORDRINGER, IDET DE 

OFTE HAR SVÆRT VED AT 

SLIPPE KONTROLLEN

www.erhvervsgrunde.randers.dk
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Fuldtidsledige
% af arbejdsstyrken 
(foreløbige) efter område, 
alder og køn.
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Find statistik om boligmarkedet

Velkommen til Boligsidens Markedsindeks, hvor du

kan finde statistik for forskellige boligtyper på

boligpriser, salgstid, nedslag og udbud fra de

seneste tre år. Her får du altså et værktøj til at

trække statistik om boligmarkedet, der kan

fortælle om nationale, regionale og lokale

tendenser.

Kan du ikke finde det, du søger, er du velkommen til

at rette henvendelse til presse@boligsiden.dk.

Boligsidens Markedsindeks

Læs seneste

pressemeddelelsen:

Huspriser tangerer rekord

efter kernesunde stigninger i

hele landet

Udbud Solgte

Brug menuerne nedenfor til at vælge nøgletal, område og boligtype. Du kan vælge én type nøgletal men op til

fire områder og alle boligtyper.

Jeg vil gerne se:

Salgspris, kr. pr. m²

For område:

Vælg

(Du kan sammenligne op til fire områder)

Randers��

For boligtype:

Vælg

(Du kan sammenligne op til tre boligtyper)

Villa/Rækkehuse��

Salgspris, kr. pr. m² Graf Tabel

Område Boligtype Ændring måned Ændring år

Randers Villa/Rækkehuse 3,5% 3,1%
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Find statistik om boligmarkedet

Velkommen til Boligsidens Markedsindeks, hvor du

kan finde statistik for forskellige boligtyper på

boligpriser, salgstid, nedslag og udbud fra de

seneste tre år. Her får du altså et værktøj til at

trække statistik om boligmarkedet, der kan

fortælle om nationale, regionale og lokale

tendenser.

Kan du ikke finde det, du søger, er du velkommen til

at rette henvendelse til presse@boligsiden.dk.

Boligsidens Markedsindeks

Læs seneste

pressemeddelelsen:

Huspriser tangerer rekord

efter kernesunde stigninger i

hele landet

Udbud Solgte

Brug menuerne nedenfor til at vælge nøgletal, område og boligtype. Du kan vælge én type nøgletal men op til

fire områder og alle boligtyper.

Jeg vil gerne se:

Salgstid

For område:

Vælg

(Du kan sammenligne op til fire områder)
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For boligtype:
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(Du kan sammenligne op til tre boligtyper)

Villa/Rækkehuse��

Salgstid Graf Tabel

Område Boligtype Ændring måned Ændring år

Randers Villa/Rækkehuse -1,6% -11,0%

D
ag
e

Randers Villa/Rækkehuse

Jul
2016

Jan
2017

Jul
2017

Jan
2018

Jul
2018

Jan
2019

130

140

150

160

170

180

190

200

210

220

Salgstid (dage)
Villaer/Rækkehuse

Kilde: Boligsiden.dk

Salgspris pr. kvm. (kr)
Villaer/Rækkehuse

Nyt verdensbrand på to et halvt år
I dag er Henrik og de ni andre 
medarbejdere på hovedsædet 
ved at skabe et verdensom-
spændende superbrand, der 
allerede nu er kommet ind 
i 17 lande. Nu står Naturli‘ 
Smørbar, der smager som 
smør men består af kokus-
olie, rapsolie, seabutter og 
mandler, i alle supermarkeder 
ved siden af Kærgården og 
Lurpak. Produktet blev også 
starten på et rent eksporte-
ventyr, forklarer Henrik.
„Årets efter kom vi med Na-
turli‘ Hakket som erstatning 
for hakket oksekød. Det gik 
verden rundt. Vi blev lagt ned 
af henvendelser. De største 
udenlandske detailkæder stod 
pludselig i kø for at handle 
med os.“

Faste agendaer
Henrik selv og innovations-
chefen er de mest inkarne-
rede plantespisere. „Det er en 
passion for mig, men ikke en 
religion. Men vi brænder alle 
ti for den plantebaserede livs-
stil, bl.a. fordi det giver så me-
get energi, når man ikke skal 
bruge kræfter på at fordøje 
kød. Den energi mærker vi 
hver eneste dag. Der er ingen 
overligger her. Alt er muligt. 
Du kan heller ikke være det, vi 
er, hvis du stempler ud og går 
hjem og smider en 400 gram 
entrecote på grillen.“

Henrik & Co. har nogle faste 
agendaer, når de udvikler nye 
plantebaserede produkter.
„Det skal smage godt og 
smage som eller bedre end 
det animalse alternativ. Sma-
gen er konge. 
Det skal være nemt at afkode 
i butikken, så det skal også 
ligne noget som forbrugerne 
kan relatere til, og være nemt 
at bruge i køkkenet. Det skal 
1:1 erstatte de animalske 
fødevarer.
Der skal være så lavt klima-
tryk på produkterne som 
muligt. Vi laver en LCA, altså 
Life Circle Assesment på alt. 
Naturli‘ Hakket har f.eks. otte 
gange lavere klimatryk end 
hakket oksekød.“
Bakkerne er lavet af recirku-
leret plast. „Det kan i dag 
recirkuleres op til otte gange 
som emballage til mad. 
Industrien er faktisk længere 
fremme end politikerne, og vi 
går forrest i Naturli‘.“

Masser af produkter på vej
Henrik vil ikke løfte sløret for, 
hvad der er på vej. Men her i 
2019 kom først Pipfri i stedet 
for kylling og senere de første 
produkter til mejerihylden 
med pant, to økologiske plan-
tedrikke. „I Randers produce-
rer vi Naturli Smørbar. I Vejen 
har vi vores grønne mejeri og i 
Skovlunde produceres de pro-

dukter, der skal erstatte kød. 
Så det hele sker i Danmark.
Mange universiteter vil gerne 
arbejde sammen med os. 
Vi er f.eks. med i et projekt, 
hvor vi forsøger at knække 
koden til at ekstrahere protein 
fra græs. Det handler lidt for-
enklet sagt om at lave koens 
fire maver mekanisk, så det 
forsøger vi.“

Imponerende vækst
Selskabet, der siden 2010 
har været ejet af Dragsbæk, 
har næsten fordoblet både 
bruttofortjeneste og resultat i 
2018-regnskabet, der præste-
rede et efter-skat resultat på 
knap 14. mio. kr. Men Henrik 
er sikker på, at udviklingen 
fortsætter. „Omsætningen 
er mere end fordoblet, men 
afkastgraden er krympet en 
smule. Det hænger sammen 
med den enorme eksport-
vækst og de innovationer vi har 
lavet, der har krævet store in-
vesteringer. Så rejsen fortsæt-
ter i 2019. Det kan ske meget. 
Vækstambitionerne er stadig 
intakte. Jeg forventer mindst 
en fordobling af omsætningen 
igen. Vi har masser af undvik-
lingsprojekter, der er ret vilde, 
som vi lancerer i starten af 
næste år. Det vil skabe jord-
skælvsrystelser i den konven-
tionelle fødevareindustri.“
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Naturli´ Foods A/S
Smedevænget 4, Øster 
Bjerregrav, 8920 Randers NV

Regnskabsafslutning 31-12-2018

Bruttofortjeneste 21,1 (12,7)

Resultat før skat 17,7 (9,7)

Egenkapital 15,2 (8,4)

Antal ansatte 10
Alle beløb i mio. kr. · (forrige regnskabsår)

Direktør Henrik Lund, Naturli’ Foods A/S

I begyndelsen af 2017 
startede Henrik Lund som 
direktør i Naturli’ Foods A/S, 
der har hovedsæde og inno-
vationslaboratorium i Øster 
Bjerregrav lidt udenfor 
Randers. Det var samtidig 
„år 0“, for i 2017 introduce-
redes Naturli‘ Smørbar, der 
tog markedet med storm.
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Alle data er indhentet i perioden 
31.03.2019 - 31-05-2019
Kilder: Erhvervs- & Selskabsstyrelsen, 
Bisnode Danmark A/S Gengivet uden an-
svar. Antal ansatte er en usikker variabel. 
Alle beløb i mio. kr. · (forrige regnskabsår) 

*) Virksomheden er reklamebeskyttet. 
Se evt.: https://datacvr.virk.dk/data/cvr-
hjælp/få-hjælp-til-cvr/reklamebeskyttelse 

ABYG OG MONTAGE APS*
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 3,0 -
Resultat før skat 0,2 -
Egenkapital 0,2 -
Antal ansatte 7

AK BELÆGNING STEVNSTRUP APS
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 3,2 (3,3)
Resultat før skat 0,2 (0,6)
Egenkapital 1,0 (1,0)
Antal ansatte 7

ALBERS-HANSEN DANMARK A/S*
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 8,3 (5,7)
Resultat før skat 1,8 (0,1)
Egenkapital 2,3 (1,0)
Antal ansatte 15

ANLÆGSGARTNER TORBEN JEN-
SEN & SØN APS
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 27,4 (27,7)
Resultat før skat 0,7 (1,3)
Egenkapital 2,2 (1,7)
Antal ansatte 75

ASSENTOFT 2TALBYG A/S*
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 5,8 (6,1)
Resultat før skat 0,3 (0,0)
Egenkapital 2,8 (2,6)
Antal ansatte 15

AUTOFOKUS DRASTRUP APS*
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 4,3 (4,3)
Resultat før skat 0,0 (-0,6)
Egenkapital 2,5 (2,5)
Antal ansatte 15

B. F. RUSTFRI A/S*
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 5,2 (6,9)
Resultat før skat 0,7 (2,7)
Egenkapital 1,6 (3,1)
Antal ansatte 11

BACH INT. APS*
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 1,8 (1,6)
Resultat før skat 0,1 (0,1)
Egenkapital 5,6 (5,6)
Antal ansatte 7

BILBUTIKKEN A/S
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 26,7 (26,7)
Resultat før skat 7,3 (7,9)
Egenkapital 16,5 (15,3)
Antal ansatte 75

BILHUSET HALDRUP RANDERS A/S
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 16,2 (15,7)
Resultat før skat 0,1 (-0,5)
Egenkapital 5,4 (5,0)
Antal ansatte 40

BISTROTEKET APS
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 2,6 (2,4)
Resultat før skat 0,0 (0,2)
Egenkapital 0,8 (0,8)
Antal ansatte 15

BOXMAN APS
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste -0,0 -
Resultat før skat -0,0 -
Egenkapital -0,1 -
Antal ansatte 7

BRANDHEROES APS
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 6,7 (3,8)
Resultat før skat -0,1 (0,8)
Egenkapital 6,7 (0,9)
Antal ansatte 35

BRYGHUSET I RANDERS A/S
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 2,1 (2,1)
Resultat før skat 0,3 (0,1)
Egenkapital 1,2 (1,0)
Antal ansatte 15

BT’S MASKINFABRIK APS*
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 6,2 (5,3)
Resultat før skat 1,2 (0,9)
Egenkapital 3,9 (3,2)
Antal ansatte 15

BY I BYEN APS
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 3,8 (2,9)
Resultat før skat 3,7 (0,6)
Egenkapital 16,3 (13,5)
Antal ansatte 5

BYENS MALERFIRMA RANDERS A/S
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 9,9 (8,5)
Resultat før skat 0,6 (-0,3)
Egenkapital 4,6 (4,1)
Antal ansatte 35

CAJU HORSENS APS
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 9,5 (8,3)
Resultat før skat 1,7 (0,5)
Egenkapital 2,9 (1,6)
Antal ansatte 35

CAJU RANDERS APS
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 13,4 (12,5)
Resultat før skat 2,2 (1,9)
Egenkapital 6,9 (5,2)
Antal ansatte 75

CAJU VEJLE APS
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 16,1 (15,3)
Resultat før skat 2,0 (2,5)
Egenkapital 8,3 (7,6)
Antal ansatte 75

CCL LABEL A/S
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 48,4 (52,0)
Resultat før skat 4,1 (2,2)
Egenkapital 256,5 (-81,5)
Antal ansatte 175

CEPHEUS EJENDOMME 1 A/S
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 19,9 (18,9)
Resultat før skat 14,6 (18,1)
Egenkapital 139,0 (125,2)
Antal ansatte 10

CHINA CAFÉ FAMILIERESTAURANT, 
RANDERS APS
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 3,6 (2,9)
Resultat før skat 1,1 (0,6)
Egenkapital 1,6 (0,8)
Antal ansatte 15

COGITEC SERVICE A/S*
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 1,5 (3,8)
Resultat før skat -2,6 (-3,3)
Egenkapital -4,0 (0,0)
Antal ansatte 15

COLD HAND WINERY A/S
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 2,7 (2,3)
Resultat før skat 0,0 (0,1)
Egenkapital 5,0 (4,5)
Antal ansatte 15

COMADAN A/S
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 4,2 (4,2)
Resultat før skat -0,3 (0,6)
Egenkapital 1,4 (2,0)
Antal ansatte 15

COMPFITT A/S
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 3,0 (3,7)
Resultat før skat 0,7 (1,2)
Egenkapital 2,4 (2,8)
Antal ansatte 7

CP-DK APS*
Regnskabsafslutning 30-9-2018 
Bruttofortjeneste 3,6 -
Resultat før skat 1,2 -
Egenkapital 1,0 -
Antal ansatte 7

DANNEVANG AUTO APS*
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 2,9 (1,9)
Resultat før skat 0,8 (0,3)
Egenkapital 1,0 (0,4)
Antal ansatte 7

DANSK ALVØEN A/S
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 7,1 (6,6)
Resultat før skat 2,9 (2,0)
Egenkapital 6,7 (6,4)
Antal ansatte 15

DANSK GARTNERI MONTAGE APS
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 4,5 (5,2)
Resultat før skat 0,3 (0,5)
Egenkapital 2,1 (2,2)
Antal ansatte 8

DB RANDERS I APS
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 5,3 (5,6)
Resultat før skat 2,1 (2,9)
Egenkapital 1,7 (2,3)
Antal ansatte 7

DECO GROUP A/S*
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 36,2 (33,4)
Resultat før skat 13,9 (12,4)
Egenkapital 32,0 (21,2)
Antal ansatte 75

DEN FRANSKE AUTOSPECIALIST APS
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 3,4 (3,9)
Resultat før skat 1,9 (1,7)
Egenkapital 2,0 (1,9)
Antal ansatte 7

DESIGN SMEDIE APS
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 3,6 (4,1)
Resultat før skat 0,3 (0,5)
Egenkapital 2,0 (1,8)
Antal ansatte 7

DET SUNDHEDSFAGLIGE 
BØRNETEAM APS
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 33,3 (29,0)
Resultat før skat 2,6 (3,2)
Egenkapital 2,6 (2,9)
Antal ansatte 50

DJ SUPPLY A/S
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 8,7 (8,3)
Resultat før skat 0,1 (0,1)
Egenkapital 5,1 (5,2)
Antal ansatte 14

DJ. RANDERS APS
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 1,0 (0,9)
Resultat før skat 0,5 (0,4)
Egenkapital 4,5 (4,2)
Antal ansatte 7

DPL ENTREPRISE A/S
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 7,8 (7,4)
Resultat før skat 0,5 (0,0)
Egenkapital 1,0 (0,7)
Antal ansatte 15

DRX GROUP A/S*
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 1,2 (1,6)
Resultat før skat -0,5 (-0,4)
Egenkapital 1,3 (1,9)
Antal ansatte 7

ECAR A/S*
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 3,9 (3,6)
Resultat før skat 1,0 (1,1)
Egenkapital 4,1 (3,7)
Antal ansatte 7

EDC DANEBO RANDERS APS
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 2,1 (3,5)
Resultat før skat 0,5 (1,8)
Egenkapital 1,5 (1,1)
Antal ansatte 7

EDC ERHVERV TRIO APS
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 5,5 (5,8)
Resultat før skat 2,7 (3,3)
Egenkapital 2,6 (2,8)
Antal ansatte 7

EDC MÆGLERGRUPPEN APS
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 1,8 (2,3)
Resultat før skat 0,3 (0,6)
Egenkapital 0,9 (0,8)
Antal ansatte 7

EDC TRIO A/S
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 1,7 (1,5)
Resultat før skat 0,0 (0,3)
Egenkapital 0,5 (0,5)
Antal ansatte 7

EHJ ENERGI A/S*
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 11,2 (13,6)
Resultat før skat 1,7 (1,7)
Egenkapital 7,9 (6,5)
Antal ansatte 15

EJENDOMSMÆGLERFIRMAET 
JOHN FRANDSEN A/S*
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 47,9 (46,3)
Resultat før skat 10,5 (11,6)
Egenkapital 9,4 (10,3)
Antal ansatte 150
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EJENDOMSSELSKABET BF APS*
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 1,2 (1,6)
Resultat før skat 0,8 (1,3)
Egenkapital 2,7 (3,0)
Antal ansatte 7

ELKA LABELS A/S
Regnskabsafslutning 30-9-2018 
Bruttofortjeneste 4,7 (4,1)
Resultat før skat -1,2 (-1,0)
Egenkapital 1,3 (2,1)
Antal ansatte 15

ENTREPRENØR BRIAN ERIKSEN APS
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 3,6 -
Resultat før skat 0,4 -
Egenkapital 1,4 -
Antal ansatte 7

ENTREPRENØRFIRMA 
BRDR. ANDERSEN RANDERS A/S
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 7,0 (5,7)
Resultat før skat 2,4 (1,3)
Egenkapital 8,8 (7,4)
Antal ansatte 75

ENTREPRENØRFIRMA SØREN 
THOMAS PEDERSEN APS*
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 1,7 (1,7)
Resultat før skat -0,1 (0,1)
Egenkapital 0,0 (0,0)
Antal ansatte 7

FABRICIUS BYG APS*
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 2,3 (0,6)
Resultat før skat 0,1 (-0,1)
Egenkapital 0,1 (-0,0)
Antal ansatte 7

FREMTIDEN STALDINVENTAR A/S*
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 11,2 (10,4)
Resultat før skat 1,7 (1,0)
Egenkapital 5,0 (5,0)
Antal ansatte 35

FYSIODANMARK RANDERS APS
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 9,4 (8,9)
Resultat før skat 0,5 (1,1)
Egenkapital 0,9 (2,0)
Antal ansatte 25

FYSIOHUSET, AUTORISEREDE 
FYSIOTERAPEUTER APS
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 4,1 -
Resultat før skat -0,1 -
Egenkapital -0,0 -
Antal ansatte 15

GAS- OG VANDMESTEREN APS
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 3,0 (2,5)
Resultat før skat 0,9 (0,8)
Egenkapital 1,2 (1,2)
Antal ansatte 7

GEVA APS
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste -0,1 (-0,1)
Resultat før skat -1,3 (2,2)
Egenkapital 30,5 (31,6)
Antal ansatte 7

GREEN COMFORT A/S
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 8,2 (6,7)
Resultat før skat 2,7 (1,7)
Egenkapital 14,5 (13,1)
Antal ansatte 15

GRUNDFOS BIOBOOSTER A/S
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 3,1 (-1,5)
Resultat før skat -17,0 (-19,1)
Egenkapital 27,6 (30,8)
Antal ansatte 33

GRØNVANG APS*
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 1,5 -
Resultat før skat 0,1 -
Egenkapital 0,1 -
Antal ansatte 15

H.S. 2000 APS
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste -0,0 (-0,0)
Resultat før skat -0,1 (-0,0)
Egenkapital 1,3 (1,3)
Antal ansatte 15

HAPPY DOG DANMARK APS*
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 1,2 (0,7)
Resultat før skat 0,5 (0,1)
Egenkapital 0,7 (0,3)
Antal ansatte 7

HARDI V - RANDERS LÅSESERVICE 
A/S*
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 18,4 (16,6)
Resultat før skat 7,1 (6,0)
Egenkapital 11,7 (11,1)
Antal ansatte 22

HCP MASKINCENTER A/S
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 3,9 -
Resultat før skat -2,0 -
Egenkapital 3,4 -
Antal ansatte 15

HEINE BJERRE, 
TØMRER OG SNEDKER APS*
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 9,2 (7,5)
Resultat før skat 1,6 (1,2)
Egenkapital 2,2 (1,8)
Antal ansatte 12

HEIRING A/S
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 4,0 (3,8)
Resultat før skat 1,6 (1,6)
Egenkapital 4,8 (3,9)
Antal ansatte 6

HELSTRUP AUTO APS*
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 1,2 (1,2)
Resultat før skat 0,2 (0,0)
Egenkapital 1,5 (1,5)
Antal ansatte 7

HESTIA ADMINISTRATION APS*
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 19,6 (16,7)
Resultat før skat 4,3 (3,6)
Egenkapital 11,6 (8,3)
Antal ansatte 26

HF CHRISTIANSEN A/S
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 19,8 (10,9)
Resultat før skat 4,8 (-7,5)
Egenkapital 90,0 (102,9)
Antal ansatte 35

HIGH END WORKERS APS*
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 1,1 (0,5)
Resultat før skat -0,0 (-0,1)
Egenkapital 0,0 (0,2)
Antal ansatte 7

HK AUTOMOBILER A/S
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 3,0 (3,2)
Resultat før skat 0,2 (0,4)
Egenkapital 2,9 (2,7)
Antal ansatte 15

HORNBÆK BAGERI, RANDERS APS
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 12,0 (11,9)
Resultat før skat 1,1 (1,0)
Egenkapital 3,3 (2,9)
Antal ansatte 75

HOTEL KRONJYLLAND A/S*
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 7,0 (6,4)
Resultat før skat -0,4 (-0,4)
Egenkapital 26,0 (27,2)
Antal ansatte 35

HOTEL RANDERS A/S
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 10,5 (12,0)
Resultat før skat -0,5 (5,9)
Egenkapital 5,1 (50,5)
Antal ansatte 35

HOTEL RANDERS EJENDOMME A/S
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 2,2 (10,7)
Resultat før skat -0,1 (5,2)
Egenkapital 53,6 (53,7)
Antal ansatte 75

HSWIND APS
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 0,1 (-0,3)
Resultat før skat -2,0 (-2,1)
Egenkapital -1,2 (-2,7)
Antal ansatte 7

HÖRMANN DANMARK A/S
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 23,9 (23,4)
Resultat før skat 1,0 (1,5)
Egenkapital 15,2 (14,4)
Antal ansatte 42

INDASIA A/S
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 10,6 (10,4)
Resultat før skat 0,8 (0,5)
Egenkapital 2,1 (1,4)
Antal ansatte 15

INFO-TERIA GUDENÅ ØST APS
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 4,0 (3,8)
Resultat før skat 0,6 (0,9)
Egenkapital 0,6 (2,5)
Antal ansatte 15

INNOSURGE A/S
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 11,7 (11,6)
Resultat før skat 1,8 (1,9)
Egenkapital 9,7 (7,5)
Antal ansatte 7

JEANNE D ARC LIVING APS
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 9,2 (9,2)
Resultat før skat -0,5 (-2,0)
Egenkapital 2,9 (3,3)
Antal ansatte 23

JENS-PETER SØRENSEN, 716 
LANGÅ APS*
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 2,6 -
Resultat før skat 0,5 -
Egenkapital 0,7 -
Antal ansatte 35

JK.JOB.DK APS*
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 1,9 -
Resultat før skat 0,3 -
Egenkapital 0,3 -
Antal ansatte 7

JYDSK AUTOMOBIL CENTRUM A/S
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 26,6 (23,3)
Resultat før skat 4,1 (2,5)
Egenkapital 6,0 (4,8)
Antal ansatte 75

JYSKBYG APS*
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 7,9 (4,3)
Resultat før skat 1,0 (1,1)
Egenkapital 1,7 (2,0)
Antal ansatte 15

JYSKBYG ENTREPRISE APS*
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 0,1 (1,6)
Resultat før skat -0,0 (-0,3)
Egenkapital 0,0 (0,1)
Antal ansatte 7

KDO LOGISTICS APS
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 10,6 (9,3)
Resultat før skat 1,1 (1,4)
Egenkapital 1,4 (2,0)
Antal ansatte 35

KETTY & VILLYS BUSLINIER APS
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 4,9 (3,8)
Resultat før skat 1,4 (0,2)
Egenkapital 5,2 (4,2)
Antal ansatte 7

KG. MARK APS
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 2,4 (2,3)
Resultat før skat 0,1 (0,4)
Egenkapital 1,2 (1,1)
Antal ansatte 7

KIM SVENDSEN, 
739 GUDENÅCENTRET APS
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 3,8 (3,3)
Resultat før skat 0,9 (0,6)
Egenkapital 1,6 (1,0)
Antal ansatte 35

KOSAN CRISPLANT A/S*
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 99,3 (77,7)
Resultat før skat 33,6 (38,9)
Egenkapital 194,4 (173,1)
Antal ansatte 150

KRIEGBAUM APS
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 2,4 (2,3)
Resultat før skat 0,7 (0,5)
Egenkapital 1,8 (1,7)
Antal ansatte 5

KRONJYLLANDS BLIK OG VVS APS
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 5,1 (5,5)
Resultat før skat -0,7 (-0,1)
Egenkapital -0,2 (0,6)
Antal ansatte 13

KRONJYLLANDS TAXABUS APS
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 4,2 (7,0)
Resultat før skat -0,2 (0,7)
Egenkapital 6,1 (6,2)
Antal ansatte 15
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KRONJYLLANDS VAGTSERVICE A/S
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 2,6 (2,4)
Resultat før skat 0,4 (0,2)
Egenkapital 0,8 (0,7)
Antal ansatte 7

KURT SØRENSEN 
MASKINFABRIK A/S
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 23,8 (23,3)
Resultat før skat 0,8 (3,2)
Egenkapital 19,5 (20,7)
Antal ansatte 30

KYLLING PIZZA EXPRESSEN APS*
Regnskabsafslutning 30-9-2018 
Bruttofortjeneste 0,2 (0,4)
Resultat før skat -0,1 (0,1)
Egenkapital 0,0 (0,1)
Antal ansatte 7

KÆRBY TØMRER- OG SNEDKER-
FORRETNING APS
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 1,6 (1,3)
Resultat før skat 0,0 (0,0)
Egenkapital 0,2 (0,2)
Antal ansatte 7

LA SERVICE APS*
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 3,4 (3,9)
Resultat før skat 0,5 (-0,8)
Egenkapital -5,1 (-0,9)
Antal ansatte 15

LARS CHRISTENSEN, 
943 KRISTRUP APS*
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 3,2 (2,5)
Resultat før skat 0,2 (-0,0)
Egenkapital 0,6 (0,5)
Antal ansatte 35

LIMO LABELS A/S
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 96,0 (101,3)
Resultat før skat 4,0 (-4,7)
Egenkapital 25,7 (22,7)
Antal ansatte 150

LINDHOLT’S 
FOURNITUREHANDEL APS
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 2,6 (3,2)
Resultat før skat 0,2 (0,8)
Egenkapital 3,2 (3,2)
Antal ansatte 8

LOEVSCHALL A/S
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 24,0 (24,5)
Resultat før skat 10,7 (11,5)
Egenkapital 11,6 (11,8)
Antal ansatte 35

LSS ETIKETTERING A/S*
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 21,7 (24,0)
Resultat før skat 0,7 (2,0)
Egenkapital 12,3 (11,7)
Antal ansatte 37

LYKKE SMEDEN A/S
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 9,5 (9,2)
Resultat før skat 1,8 (2,3)
Egenkapital 19,9 (18,6)
Antal ansatte 12

MALER KELD APS
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 2,3 (2,1)
Resultat før skat 0,3 (0,4)
Egenkapital 0,4 (0,5)
Antal ansatte 7

MALERFIRMA LUNDORFF A/S*
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 7,1 (7,7)
Resultat før skat 0,8 (1,4)
Egenkapital 3,8 (3,8)
Antal ansatte 35

MARETTI TRÆGULVE APS
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 4,8 (2,7)
Resultat før skat 1,0 (0,4)
Egenkapital 1,2 (0,4)
Antal ansatte 7

MEJLBY AUTOVÆRKSTED A/S
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 2,0 (1,9)
Resultat før skat -0,2 (0,0)
Egenkapital 0,9 (1,0)
Antal ansatte 5

MICHAEL BONDE PEDERSEN, 
962 RANDERS APS
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 4,7 (4,5)
Resultat før skat 1,1 (0,7)
Egenkapital 1,2 (0,9)
Antal ansatte 35

MTDK A/S
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 18,0 (13,4)
Resultat før skat 3,1 (-0,7)
Egenkapital 12,4 (10,0)
Antal ansatte 24

MUREREN - FLEMMING JENSEN 
OG ALLAN SIMONSEN APS
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 3,6 (3,3)
Resultat før skat 0,4 (0,8)
Egenkapital 0,9 (1,1)
Antal ansatte 7

MURERFIRMA NIELS BUGGE APS*
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 9,2 (9,1)
Resultat før skat 0,5 (0,2)
Egenkapital 2,5 (2,1)
Antal ansatte 35

MURMANN OG POULSEN APS
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 5,2 -
Resultat før skat 0,9 -
Egenkapital 0,8 -
Antal ansatte 35

MV PLAST APS
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 8,8 (8,6)
Resultat før skat 1,3 (1,2)
Egenkapital 5,5 (4,9)
Antal ansatte 15

NEOPERL NORDIC A/S
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 13,1 (14,1)
Resultat før skat 5,6 (6,9)
Egenkapital 37,1 (35,7)
Antal ansatte 32

NEW FEET MEDICAL FOOTWEAR A/S
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 10,9 (10,7)
Resultat før skat 3,7 (3,6)
Egenkapital 15,4 (14,0)
Antal ansatte 11

NIELS BJERREGAARD, 
991 RANDERS APS*
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 1,8 -
Resultat før skat -0,0 -
Egenkapital 0,3 -
Antal ansatte 35

NORDHAVN A/S
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 23,9 (21,9)
Resultat før skat 4,3 (4,7)
Egenkapital 17,3 (14,0)
Antal ansatte 35

NORDICON A/S*
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 3,6 (2,6)
Resultat før skat 0,9 (0,5)
Egenkapital -0,9 (-1,9)
Antal ansatte 7

NÜ A/S
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 19,6 (19,7)
Resultat før skat 3,3 (3,0)
Egenkapital 19,3 (21,8)
Antal ansatte 75

OLSENS TAGDÆKNING A/S
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 5,1 (3,9)
Resultat før skat 0,4 (0,1)
Egenkapital 0,9 (0,6)
Antal ansatte 12

ONLINEPOS A/S*
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 11,7 (9,3)
Resultat før skat 1,7 (2,5)
Egenkapital 4,8 (5,0)
Antal ansatte 35

OVERGAARD AVLSGAARD A/S
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste -1,1 (-1,1)
Resultat før skat -7,1 (-6,4)
Egenkapital 6,9 (-17,5)
Antal ansatte 6

OVERGAARD GODS A/S
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 24,2 (31,0)
Resultat før skat -1,0 (5,2)
Egenkapital 205,6 (6,4)
Antal ansatte 32

PD-AUTOMATION APS
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 6,2 (5,4)
Resultat før skat 0,9 (0,3)
Egenkapital 2,0 (1,5)
Antal ansatte 7

PER MICHAEL HANSEN, 
855 HELSTED APS
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 4,7 (4,8)
Resultat før skat 0,4 (0,4)
Egenkapital 1,4 (1,3)
Antal ansatte 75

PETERSON PACKAGING A/S
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 36,8 (59,7)
Resultat før skat -0,4 (0,1)
Egenkapital 78,2 (66,7)
Antal ansatte 350

PM SALON GROUP A/S*
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 13,3 (3,1)
Resultat før skat -0,7 (0,1)
Egenkapital 3,3 (-1,3)
Antal ansatte 75

PN TØMRER OG BYGGEFIRMA A/S*
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 29,6 (32,1)
Resultat før skat 6,1 (8,3)
Egenkapital 12,0 (13,1)
Antal ansatte 51

PONTEM-NAVIS APS
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 2,1 -
Resultat før skat 0,6 -
Egenkapital 0,5 -
Antal ansatte 7

PREBEN KJÆR EJENDOMME APS
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 0,3 (0,3)
Resultat før skat 0,2 (0,2)
Egenkapital 2,6 (2,3)
Antal ansatte 7

PRO INDUSTRIES APS
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 2,1 (1,2)
Resultat før skat 0,3 (0,4)
Egenkapital 1,3 (1,6)
Antal ansatte 7

PROCATER APS*
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 3,0 (2,2)
Resultat før skat 0,4 (-0,0)
Egenkapital 0,4 (0,1)
Antal ansatte 15

PRODAN A/S
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 64,2 (67,4)
Resultat før skat 4,4 (1,8)
Egenkapital 37,9 (35,5)
Antal ansatte 115

PROVINSFORLAGET 
MILJØKALENDERE A/S
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 6,6 (6,9)
Resultat før skat -0,3 (0,9)
Egenkapital 2,5 (3,3)
Antal ansatte 14

PURHUS KRO APS*
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 2,1 (1,8)
Resultat før skat 0,2 (0,1)
Egenkapital 0,6 (0,5)
Antal ansatte 7

RAN-MIX APS
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 1,8 (1,3)
Resultat før skat 0,1 (-0,1)
Egenkapital 2,1 (2,0)
Antal ansatte 6

RANDERS GULVSERVICE A/S
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 2,6 (2,0)
Resultat før skat 0,9 (0,3)
Egenkapital 1,5 (1,2)
Antal ansatte 7

RANDERS JAGT & FISKERI APS
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 0,8 (0,9)
Resultat før skat 0,2 (0,2)
Egenkapital 3,3 (3,3)
Antal ansatte 7

RANDERS JERNSTØBERI A/S
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 16,7 (13,6)
Resultat før skat 11,2 (8,5)
Egenkapital 23,0 (20,8)
Antal ansatte 7

RANDERS KØD ENGROS APS
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 21,1 (19,8)
Resultat før skat 5,4 (5,3)
Egenkapital 6,9 (7,1)
Antal ansatte 30
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RANDERS MASKIN- OG 
TANDHJULSFABRIK A/S
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 18,0 (23,2)
Resultat før skat 1,5 (2,5)
Egenkapital 26,6 (26,2)
Antal ansatte 38

RANDERS MASKINFABRIK A/S*
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 12,5 (10,1)
Resultat før skat 1,6 (0,5)
Egenkapital 5,1 (4,1)
Antal ansatte 35

RANDERS MATERIEL SERVICE APS
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 3,2 (3,1)
Resultat før skat 0,5 (0,4)
Egenkapital 1,5 (1,1)
Antal ansatte 6

RANDERS NY DYREHOSPITAL APS
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 4,4 (3,9)
Resultat før skat 0,8 (0,3)
Egenkapital 0,8 (0,2)
Antal ansatte 15

RANDERS REB INTERNATIONAL A/S*
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 30,0 (23,6)
Resultat før skat 20,0 (17,4)
Egenkapital 74,3 (73,1)
Antal ansatte 11

RANDERS RØR INDUSTRI APS
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 5,8 (4,7)
Resultat før skat 1,2 (1,1)
Egenkapital 2,4 (1,5)
Antal ansatte 13

RANDI A/S
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 12,5 (11,8)
Resultat før skat 3,0 (2,6)
Egenkapital 38,9 (36,5)
Antal ansatte 17

RENOMMÉ-TAG APS
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 3,3 (2,7)
Resultat før skat 1,2 (0,7)
Egenkapital 1,8 (1,4)
Antal ansatte 6

REPRO & DESIGN APS
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 8,1 (7,9)
Resultat før skat 2,1 (1,9)
Egenkapital 5,5 (4,9)
Antal ansatte 10

RESTAURANT DRAGON CITY APS*
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 1,6 (1,7)
Resultat før skat 0,3 (0,4)
Egenkapital 0,5 (0,2)
Antal ansatte 7

REVISIONSFIRMAET OLE VESTER-
GAARD, STATSAUTORISERET 
REVISIONSAKTIESELSKAB
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 9,7 (11,0)
Resultat før skat 1,3 (1,8)
Egenkapital 2,2 (2,2)
Antal ansatte 35

REVISIONSFIRMAET PEDER 
ALBERTSEN A/S. REGISTREREDE 
REVISORER*
Regnskabsafslutning 30-9-2018 
Bruttofortjeneste 3,2 (3,4)
Resultat før skat 0,2 (0,2)
Egenkapital 1,8 (1,8)

Antal ansatte 7

RSV RANDERS APS*
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 1,9 (0,5)
Resultat før skat -0,5 (-2,1)
Egenkapital -2,6 (-2,0)
Antal ansatte 35

RUTEK A/S
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 9,2 (12,6)
Resultat før skat -1,9 (0,3)
Egenkapital 2,6 (4,0)
Antal ansatte 22

SCAN AUTO & DYBBROE GROUP A/S
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 12,5 (12,5)
Resultat før skat 0,9 (1,7)
Egenkapital 5,2 (5,5)
Antal ansatte 21

SEKURA CABINS A/S
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 45,9 (39,8)
Resultat før skat 26,5 (19,4)
Egenkapital 28,0 (24,8)
Antal ansatte 140

SLAGTER BO PEDERSEN APS
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 1,7 (1,8)
Resultat før skat -0,0 (-0,0)
Egenkapital -0,0 (0,0)
Antal ansatte 15

SMÆRUP & WESSMAN A/S, AR-
KITEKTER OG BYGGEØKONOMER 
- MAA
Regnskabsafslutning 30-9-2018 
Bruttofortjeneste 2,7 (2,2)
Resultat før skat 0,1 (0,0)
Egenkapital 0,6 (0,5)
Antal ansatte 7

SOLUTUS A/S
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 1,8 (1,9)
Resultat før skat 0,2 (0,1)
Egenkapital 1,8 (1,8)
Antal ansatte 5

SOS DANSK AUTOHJÆLP 
ØSTJYLLAND APS
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 23,3 (17,4)
Resultat før skat 3,1 (2,2)
Egenkapital 5,0 (5,5)
Antal ansatte 35

SPARMASAN APS
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 2,5 (2,6)
Resultat før skat -1,0 (-0,4)
Egenkapital 0,8 (1,6)
Antal ansatte 8

SPECIALLÆGE I HUDSYGDOMME 
EVA BONÉ APS*
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 3,7 (3,4)
Resultat før skat 0,2 (-0,3)
Egenkapital 0,1 (-0,1)
Antal ansatte 7

SPECIALLÆGESELSKABET BØRNE-
KLINIKKEN RANDERS APS
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 4,1 (3,9)
Resultat før skat 1,3 (1,2)
Egenkapital 1,2 (1,1)
Antal ansatte 5

SVANE GLAS A/S
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 16,2 (10,4)

Resultat før skat 1,8 (-0,1)
Egenkapital 5,2 (3,8)
Antal ansatte 26

SYSTEMCENTER RANDERS A/S
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 13,5 (11,9)
Resultat før skat 1,7 (1,9)
Egenkapital 2,3 (2,5)
Antal ansatte 35

SØREN RIEMENSCHNEIDER, 
878 ROMALT APS
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 3,5 (2,8)
Resultat før skat 0,4 (0,2)
Egenkapital 0,5 (0,5)
Antal ansatte 35

TANDLÆGERNE HAFNIAHUS APS
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 21,0 (23,4)
Resultat før skat 4,3 (4,5)
Egenkapital 3,8 (5,0)
Antal ansatte 35

TANDLÆGERNE LANGÅ APS
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 2,9 (2,9)
Resultat før skat 0,4 (0,6)
Egenkapital 1,0 (1,0)
Antal ansatte 7

TEAM JILL PROMOTION 
& DESIGN A/S
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 3,0 (2,5)
Resultat før skat -0,8 (-1,7)
Egenkapital 0,9 (2,0)
Antal ansatte 7

TINGGAARD A/S
Regnskabsafslutning 31-3-2019 
Bruttofortjeneste 8,8 (9,8)
Resultat før skat 0,3 (1,0)
Egenkapital 2,6 (2,4)
Antal ansatte 35

TOB BYG APS
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 2,6 (2,5)
Resultat før skat 0,5 (0,3)
Egenkapital 1,2 (1,1)
Antal ansatte 5

TOPPAC A/S
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 48,7 (44,0)
Resultat før skat 27,1 (28,0)
Egenkapital 18,0 (50,4)
Antal ansatte 24

TØJHUSHAVENS BØRNEHUS APS
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 2,2 (2,1)
Resultat før skat 0,2 (0,2)
Egenkapital 0,6 (0,6)
Antal ansatte 7

TØMRER- SNEDKERFIRMAET APS 
KELD ELLEGAARD SØRENSEN
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 7,8 (6,1)
Resultat før skat 4,5 (2,5)
Egenkapital 3,6 (2,1)
Antal ansatte 7

TØMRERMESTER HANS KIRK. 
RANDERS A/S
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 6,6 (9,0)
Resultat før skat 0,4 (1,9)
Egenkapital 6,6 (7,1)
Antal ansatte 15

UNIMEC A/S
Regnskabsafslutning 31-12-2018 

Bruttofortjeneste 7,3 (4,0)
Resultat før skat 0,8 (-2,6)
Egenkapital 2,2 (1,6)
Antal ansatte 12

VA EL APS*
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 10,0 (5,2)
Resultat før skat 3,6 (0,6)
Egenkapital 2,9 (1,4)
Antal ansatte 15

VINK PLAST APS
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 99,1 (104,5)
Resultat før skat 28,8 (28,5)
Egenkapital 81,8 (69,3)
Antal ansatte 110

VOGNMALEREN APS
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 5,5 (5,2)
Resultat før skat 0,2 (0,0)
Egenkapital 1,7 (1,6)
Antal ansatte 10

VOGNMAND PETER JENSEN. 
ASSENTOFT APS
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 5,1 (4,2)
Resultat før skat 0,7 (0,3)
Egenkapital 4,4 (3,8)
Antal ansatte 7

VORUP LÆGEHUS, ALMENT 
PRAKTISERENDE LÆGER JUTTA 
KUDAHL-LAURSEN, BRUNO MAD-
SEN, HELLE MØRKHOLT HANSEN
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 7,7 (6,8)
Resultat før skat 2,1 (1,8)
Egenkapital 1,7 (1,4)
Antal ansatte 15

VORUP TØMMERHANDEL 
OG BYGGECENTER A/S
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 147,8 (138,4)
Resultat før skat 41,2 (34,6)
Egenkapital 143,0 (148,3)
Antal ansatte 350

WEBBUREAUET INFOSERV APS*
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 2,7 (3,3)
Resultat før skat 0,2 (1,0)
Egenkapital 0,7 (1,0)
Antal ansatte 5

WIND ESTATE A/S
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 110,3 (206,3)
Resultat før skat 42,9 (131,3)
Egenkapital 264,1 (312,1)
Antal ansatte 35

XL-BYG BREJNHOLT RANDERS A/S
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 22,2 (21,0)
Resultat før skat 6,5 (4,5)
Egenkapital 27,7 (25,5)
Antal ansatte 75

ZURFACE A/S
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 46,0 (44,0)
Resultat før skat 7,8 (8,0)
Egenkapital 48,6 (42,4)
Antal ansatte 62

ØSTERGÅRD ØKOLOGI APS
Regnskabsafslutning 31-12-2018 
Bruttofortjeneste 3,1 (-0,7)
Resultat før skat 1,2 (-2,8)
Egenkapital -1,1 (-2,1)
Antal ansatte 7
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Aarhus Airport A/S

Peer H. Kristensen (49) er 
tiltrådt som direktør i Aar-
hus Airport. Han kommer 
fra en stilling som direktør i 
Visit Aarhus, og han sidder 
desuden med i Det Natio-
nale Turismeforum. Peer har 
været en del af lufthavnens 
bestyrelse siden 2015, og han 
har afløst Peter Høgsberg på 
direktørposten.
Peter Volquards Ekstrøm, 
der er valgt som ny besty-
relsesformand efter Torben 
Boldsen, udtaler: „Peer er 
stormester i strategiske part-
nerskaber. Med dyb indsigt 
i turisme, solidt forretnings-
udviklingsgen og fokus på 
international tilgængelighed 
er han den helt rette til at ud-
mønte vores visioner for luft-
havnen. Aarhus Airport skal 
være en international lufthavn, 
og derfor skal vi tiltrække de 
luftfartsselskaber, der kan 
drive den ventede vækst og 
sikre den nødvendige udvi-
delse af rutenettet. Jeg har 
fuld tiltro til, at lufthavnens 
nye direktør har kapacitet til 
at eksekvere strategien og få 
forretningen op at flyve.“

Verdo A/S

Verdo har opsagt samarbejdet 
med administrerende direktør 
Kim Frimer. ”En enig besty-
relse har besluttet at opsige 
samarbejdet med administre-
rende direktør Kim Frimer,” 

udtaler bestyrelsesformand i 
Verdo, Torben Høeg Bonde. 
”Verdo har brug for en helt ny 
profil som administrerende 
direktør. En profil der sørger 
for, at bestyrelse og repræ-
sentantskab bliver bedre og 
rettidigt oplyst, og en profil 
der forstår, at Verdo er en 
forbrugerstyret virksomhed.”
Indtil en ny direktør er fundet, 
indtræder Morten Birch (foto)  
som midlertidig administre-
rende direktør. Morten Birch 
er i dag divisionsdirektør for 
Verdo’s tekniske infrastruktur 
og en del af Verdo’s direktion.

Salgs- og marketingdirektør i 
Verdo Claus Omann Jensen 
fratræder 1. august sin stilling 
som og tiltræder samme dag 
som ny direktør i Færchfon-
den. ”Verdo har været en fan-
tastisk arbejdsplads, og jeg vil 
gerne takke alle medarbejdere 
for deres viden, entusiasme, 
arbejdsomhed og samvær. 
Jeg har nu fået en fantastisk 
mulighed for at stå i spidsen 
for Færchfonden, der med en 
meget visionær bestyrelse vil 
gøre en forskel for iværksæt-
teri, vækst og byudvikling i 
Nordvestjylland,” siger Claus 
Omann Jensen.

Randers Storcenter
Deichmann
Sabrina Lindegaard Petersen 
(24) er tiltrådt som butikschef 
i Deichmann. Hun kommer fra 
en stilling som assisterende 
butikschef i Deichmanns 
afdeling i Aalborg.

Pieces
Freja Tordengaard er tiltrådt 
som butikschef i Pieces i 
Storcentret. Hun har tidligere 
været salgsassistent her og 
kommer fra en stilling som 
butikschef i afdelingen i Ran-
ders City.

Nanna XL
Birgitte Uth er tiltrådt som 
butikschef i Nanna XL. Hun 
kommer fra et job i Change 
Lingeri, hvor hun har været 
ansat i 15 år. 

DMR A/S
Civilingeniør Rikke Hyttel er 
tiltrådt som fagchef for indu-
strimiljø hos Dansk Miljøråd-
givnings afdeling i Randers.
Hun kommer fra en stilling 
som projektleder hos Rambøll 
i Aalborg, og skal i Randers 
arbejde med miljøgodkendel-
ser, spildevandstilladelser, 
miljøkonsekvensvurderinger 
samt miljøjura.

Best Western Plus Hotel 
Kronjylland
Britta Vestfal Pedersen er 
vendt tilbage som hoteldi-
rektør på Hotel Kronjylland. 
Hun har afløst Peter Laigaard 
Jensen på posten.

Prima Power Denmark
Søren Nielsen er tiltrådt som 
landechef for den Langå 
baserede filial af Finn-Power 
Oy, Finland, der producerer 
automatiserede pladebear-
bejdningsmaskiner. Han har 
tidligere drevet underleveran-
dørvirksomheden Stantech 
ApS, der også er placeret i 
Langå.

Andelskassen Randers

Leif Frahm (65) er tiltrådt som 
erhvervskundechef i Andels-
kassens rådgivningscenter i 
Randers. Leif er oprindeligt 
uddannet i Aktivbanken og 
har i løbet af sit arbejdsliv haft 
kortere arbejdsophold i ud-
landet i henholdsvis Luxem-
bourg og Californien. Han har 
arbejdet med erhvervskunder 
siden 1985 og har i perioden 
fra 1997 til og med februar 
2019 været ansat i Vestjysk 

Bank i Randers, først som 
erhvervskundechef og daglig 
leder af erhvervsafdelingen, 
siden som erhvervsrådgiver.

John Henrik Fryd (54) er 
tiltrådt som erhvervskunde-
chef i Andelskassens rådgiv-
ningscenter i Randers. Han 
kommer fra en stilling som 
erhvervsrådgiver i Vestjysk 
Bank i Randers, hvor han var 
ansat i 12 ½ år, og han har 
tidligere boet 18 år i udlandet, 
senest 14 år på Taiwan. 

Carelink A/S
Aktiemarioteten i vikarbu-
reauet CareLink, der blev 
grundlagt i 2007 af syge-
plejerske og direktør Mette 
Lynggren, er blevet solgt til 
selskabet Tema 65+ Invest I 
A/S. 
I forbindelse med handlen er 
Brian Rosenberg (45) blevet 
medejer og direktør i CareLink 
A/S. Han udtaler i forbindelse 
med handlen: 
”Der er tale om en ekstremt 
veldrevet virksomhed, så min 
første opgave bliver ikke at 
lave nye forkromede strate-
gier, men i stedet at forstå det 
DNA, der har gjort CareLink 
succesrig og så bruge det 
som fundament for yderligere 
vækst. En vækst som vi ser 
i form af geografisk spred-
ning i Danmark og måske på 
længere sigt også til de øvrige 
nordiske lande, samt ved at 
gå ind i flere specialområder.” 

Bilka Randers
Slagterforretningen i Bilka 
Randers er, med slagterme-
ster Claus Bak Johansen i 
spidsen, blevet nomineret til 
Slagterprisen 2019 i katego-
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Nye selskaber
Cvr nr Selskabsnavn Reg.dato
40567283 Pedersen Installation ApS .............................06.06.2019
40552545 Njordsejl ApS ................................................. 29.05.2019
40551131 E/S Torvegade 16 ApS .................................. 29.05.2019
40545689 Richwood company ApS ............................... 27.05.2019
40541772 Handelsselskabet af 28. maj 2019 ApS ........ 24.05.2019
40538488 Rothmann Ejendomme ApS ......................... 23.05.2019
40537775 Grinden Byg Aps ........................................... 23.05.2019
40537422 Globe Patriot Powered Buddy ApS .............. 23.05.2019
40537236 Sportcoach ApS ............................................ 23.05.2019
40534059 Parfume og kosmetik IVS ............................. 22.05.2019
40527524 CSS Randers ApS ......................................... 20.05.2019
40526242 Ejendommen AB ApS ................................... 19.05.2019
40522085 Nordic Maskinudlejning ApS......................... 16.05.2019
40518843 Grinden 98-112 Aps ...................................... 15.05.2019
40513833 GreenCars ApS.............................................. 13.05.2019
40512489 Big Fat Seed ApS .......................................... 13.05.2019
40509194 Tømrermester Thomas Yde ApS .................. 10.05.2019
40507434 Skilte Design Randers ApS ........................... 09.05.2019
40494502 FLEBA-Support ApS .....................................06.05.2019
40489053 DPL Fjernvarme ApS ..................................... 03.05.2019
40486089 HS-Ventilationsteknik ApS ............................ 02.05.2019
40485821 SK Vinther ApS .............................................. 02.05.2019
40483373 Sundstrup Byg ApS ....................................... 01.05.2019

40480633 SASB ApS ...................................................... 30.04.2019
40469710 MoConsultingDK ApS ................................... 25.04.2019
40468439 Allégården Asferg ApS .................................. 25.04.2019
40466045 MoConsulting ApS ........................................ 24.04.2019
40447881 O. Hornbæk Murerfirma ApS ........................ 12.04.2019
40445447 MK Rengøring IVS ......................................... 12.04.2019
40444114 ELME ApS ......................................................11.04.2019
40442006 Roomish ApS..................................................11.04.2019
40441085 Trudsholm Agro ApS ......................................11.04.2019
40441077 MR Estate Consult IVS ..................................11.04.2019
40438211 Juncher & Egesø ApS ................................... 10.04.2019
40437037 MAL Malerforretning ApS ............................ 10.04.2019
40435506 Jysk Facademontage ApS ............................ 10.04.2019

Selskabsændringer
39860643 Room8 Randers/Silkeborg ApS .........................06.06.2019 2)
39912783 INCA Living IVS ..................................................06.06.2019 2)
36468793 RANDERS HH A/S .............................................05.06.2019 0)
39532948 AROS Ejendomsservice IVS ..............................03.06.2019 3)
35036253 BYGGEFIRMAET T. HANSEN ApS .................... 31.05.2019 3)
37918326 Ørneborgvej 21 ApS ........................................... 27.05.2019 1)
37918431 Ørneborg Sortering ApS .................................... 27.05.2019 1)
38973711 JJ Autoservice IVS .............................................24.05.2019 2)
38812521 Dansk Anlæg ApS...............................................24.05.2019 2)

36910232 Nordic OPS IVS ..................................................23.05.2019 3)
36908092 White Objective IVS ...........................................23.05.2019 3)
38231804 IAS INT IVS .........................................................22.05.2019 0)
38026380 Villa Jensen IVS ..................................................22.05.2019 0)
38537776 RESPECT clothing IVS .......................................22.05.2019 0)
31429242 FASHIONFORME.DK ApS ................................. 21.05.2019 3)
30504380 BINO.DK A/S ...................................................... 16.05.2019 3)
37006475 Secondo ApS ...................................................... 15.05.2019 3)
37088749 Food From Home ApS ....................................... 15.05.2019 2)
35634347 Murerfirmaet 2014 ApS ................................. 14.05.2019 1) 2)
39490196 MSN Byg ApS..................................................... 12.05.2019 2)
39183897 Prounit ApS.........................................................09.05.2019 2)
38529250 Konnect ApS .......................................................02.05.2019 4)
38890085 Socialrådgiverfirmaet Bisidderhjælpen ApS ......28.04.2019 2)
36905913 Selskabet af 12.04.2019 ApS............................. 27.04.2019 2)
36950552 CT Pack ApS ....................................................... 27.04.2019 2)
38429817 Agent DK IVS ...................................................... 18.04.2019 3)
32289126 WINCON A/S...................................................... 15.04.2019 0)
31769485 BS El ApS.............................................................11.04.2019 1)
34892318 FLEXITECH ApS ................................................. 10.04.2019 3)
29323623 JYSK BIOENERGI ApS .......................................09.04.2019 4)

0) Anmodning om opløsning – 1) Likvidation vedtaget – 2) Konkursdekret 

afsagt –  3) Opløst ved erklæring – 4) Virksomheden er opløst

Holding-, investerings- og ejendomsselskaber er undtaget.

rien Slagtere i supermarkeder/
hypermarkeder, der er indstif-
tet af Landbrug & Fødevarer. 
Der er i alt nomineret syv virk-
somheder, heraf fire i samme 
kategori. 
”I år har der været ekstra 
meget fokus på det gode 
håndværk. Juryen har smagt 
på gode skinker og pølser 
– og der er ingen tvivl om, 
at kvaliteten er høj, og at 
slagternes kunder nyder godt 
af fantastisk håndværk fra alle 
de nominerede,” fortæller 
Vickie Enné Ryge fra Land-
brug & Fødevarer. Vinderen 
kåres på Fødevaredagen sidst 
i september.

William Skilte A/S
In-Sign Skilte A/S er blevet 
overtaget af William Skilte, 
der har samlet alle aktivite-
terne på Haraldsvej i Kristrup. 
De tidligere ejere af In-Sign 
Skilte Bjarne Johnsen og 
Steen Johnsen har solgt virk-
somheden til Jeppe Arbjerg 
og Mette Brock, der hver ejer 
halvdelen af det nye William 
Skilte - Insign Skilte ApS.

Hedebo A/S 
Aarhusbasserede Jordton A/S 
har overtaget entreprenørvirk-
somheden Hedebo A/S. Det 
er ønsket om en lokal forank-
ring, og for bedre at kunne 
løfte de mange spændende 
opgaver, byen har at byde på, 
der er baggrund for overta-
gelsen.
„Det er en god og sund virk-
somhed, og vi har det samme 
værdifællesskab, hvor vi gør 

en dyd ud af godt byggeri og 
dygtige medarbejdere. Derfor 
har vi gennem længere tid 
været i dialog med Hans Jør-
gen Hedebo om et eventuelt 
opkøb. Han søgte nogle, der 
kunne drive virksomheden 
videre i hans ånd, og vi ledte 
jo efter lige de kompetencer 
og det lokalkendskab, han 
havde opbygget i sin virksom-
hed,“ fortæller adm. dir. Allan 
Harbo, Jorton.

Randers Jernstøberi A/S
Ejer af handelsvirksomheden 
Randers Jernstøberi A/S 
norske Furnes Jernstøperi AS 
(Furnes) er blevet solgt til AVK 
International A/S i Galten. 
Dermed kommer virksomhe-
den igen på danske hænder 
efter det mere end 30 årige 
ejerskab.
Produktsortimenterne i 
Furnes og AVK vil supplere 
hinanden, og Furnes moderne 
støbe-teknologi vil yderligere 
tilføje støberikompetencer til 
AVK-koncernen og skabe sy-
nergier med de eksisterende 
støberier i Kina og Australien.
Furnes fortsætter som 
særskilt selskab under den 
nuværende ledelse.

Cold Hand Winery A/S
Jens Skovgaard Pedersen 
har modtaget Det Danske 
Gastronomiske Akademis 
Hædersdiplom for sit arbejde. 
I begrundelsen fremgår det 
blandt andet: „Cold Hand 
Winerys produkter er tilgæn-
gelige over hele verden og 
elsket af såvel forbrugere som 

anmeldere. Enhver, der har 
smagt frugtvinene fra Cold 
Hand Winery, må se sig blæst 
bagover af deres nænsomt 
kuraterede vinøse, sensoriske 
egenskaber. Brandet var dog 
intet uden Jens, der med sin 
fandenivoldskhed og ukuelige 
personlighed ufortrødent har 
skubbet og trukket frugtvin 
frem i lyset.“ 

Rådgivernetværk 
Pedersen & Nielsen
17. juni kl. 07:30-09:30, Pedersen & 
Nielsen Bilhus, Århusvej 115, 8960 
Randers SØ.
Skal du med ud og sparke dæk eller i 
hvert fald høre om, hvordan det går i 
bilbranchen? Vi skal høre om de nye 
grønne muligheder i fremtidens biler, 
og hvad udvidelserne hos Pedersen & 
Nielsen har gjort for virksomheden.
Arr./info/tilm.: Erhverv Randers, tsj@
erhvervranders.dk, senest 16. juni kl. 
15:00

Iværksætternetværk
28. august kl. 19:0-21:00, Erhverv 
Randers, Parkboulevarden 31, 8920 
Randers NV.
Skal du med i et netværk for 
iværksættere, der alle er i gang med 
eller skal til at starte deres egen 
virksomhed? Vi sparrer med hinanden, 
får gode råd fra forskellige inviterede 
rådgivere, og Erhverv Randers står 
for faciliteringen samt vejledning 
og vidensformidling fra deres brede 
netværk i det lokale erhvervsliv.
Det er en fantastisk mulighed for dig, 
som er ny i iværksætterverdenen, her 
får du nemlig muligheden for at snakke 
med andre, som er i præcis samme 
situation som dig. 
Arr./info/tilm.: Erhverv Randers, tsj@
erhvervranders.dk, senest 28. august 
kl. 09:00

Rådgivernetværk
29. august kl. 07:30-09:30, sted endnu 
ukendt.
Rådgivernetværket er for rådgivere 

inden for alle brancher fra de 
klassiske advokater, revisorer og 
bankfolk til konsulenter inden for it-, 
markedsføring, økonomi eller noget 
helt andet.
Arr./info/tilm.: Erhverv Randers, tsj@
erhvervranders.dk, senest 28. august 
kl. 15:00

Rådgivernetværk
18. september kl. 07:30-09:30, sted 
endnu ukendt.
Rådgivernetværket er for rådgivere 
inden for alle brancher fra de 
klassiske advokater, revisorer og 
bankfolk til konsulenter inden for it-, 
markedsføring, økonomi eller noget 
helt andet.
Arr./info/tilm.: Erhverv Randers, 
tsj@erhvervranders.dk, senest 17. 
september kl. 15:00

HR Netværket
Udfordringer i hverdagen
27. september kl. 08:30-11:00, Erhverv 
Randers, Parkboulevarden 31, 8920 
Randers NV.
Vi tager udgangspunkt i konkrete 
problemstillinger i gruppen. Der 
er tid og plads til at gå i dybden og 
få sparring på tværs af de mange 
kompetencer som vi har i gruppen. Så 
tænk over din udfordring i øjeblikket, 
og få nye øjne på – som kan hjælpe 
med en løsning.
Erhverv Randers HR-Netværket er 
et fagligt netværk, som tilstræber 
tillidsfulde og fortrolige relationer 
mellem deltagerne, og en gensidig 
sparring til alle.
Arr./info/tilm.: Erhverv Randers, 
tsj@erhvervranders.dk, senest 25. 
september kl. 11:30

NAVNE
KALENDER
ERHVERV

Få relevante indlæg 
optaget gratis i Ajour. 

Send stof til: 
redaktion@randersbiz.dk



STOR ERHVERVSGRUND
ved Sdr. Borup, Randers S, udbydes til salg

1. annoncering i Randers Amtsavis d. 18.05.2019

Grunden er beliggende i Randers Syd i et udlagt erhvervsområde ved Sdr. Borup. 

Infrastrukturelt har området optimal beliggenhed tæt på motorvej E45 og Århusvej, der er byens hoved-
indfaldsvej fra syd. 

Grunden, der endnu ikke udstykket, omfatter op til ca. 16 ha bestående af en del af matr. nr. 1u, Sdr. 
Borup By, Haslund, matr. nr. 17o, Ølst By, Ølst samt en del af matr. nr. 4n, smst. Grunden afgrænses af 
mod vest af Karlsbergvej. Nærmere afgrænsning kan ses i salgsmaterialet, der kan findes på 
erhvervsgrunde.randers.dk eller ved henvendelse til kommunen.

Området er omfattet af lokalplan 523, der giver mulighed for industri- og større værkstedsvirksomhed, 
samt entreprenør- og oplagsvirksomhed herunder Engroshandel. Under den eksisterende lokalplan kan 
der opføres byggeri på op til 13 m. Max. fodaftryk er 60 pct. og samlet bebyggelsesprocent er 100.

Der er tillige mulighed for at byde på grunden betinget af ny planlægning til et projekt til oplevelses-
økonomi. I så fald skal tilbudsgiver beskrive sit projekt nærmere i forbindelse med tilbudsgivningen.

Opmærksomheden henledes på, at kommunen umiddelbart øst for grunden tillige udbyder et større 
erhvervsområde, hvor der er mulighed for at erhverve mindre grunde fra 4.000 kvm. og op.

Såfremt der ikke modtages bud på grunden, kan der erhverves en købsoption på op til tre år. Købsoptionen 
skal indeholde vilkår om pristalsregulering af købesummen.

Såfremt køber ønsker en ændret planlægning til oplevelsesøkonomi, vil Randers Kommune vurdere de 
indkomne købstilbud ud fra pris og byggeprojektets karakter, fremtoning og opfyldelse af de stillede krav. 
Tilbudsgiver skal derfor sammen med tilbuddet indsende et skitseprojekt for den påtænkte bebyggelse.

Indkommer både tilbud om udnyttelse af grunden i henhold til gældende lokalplan samt tilbud betinget 
af ændret planlægning, forbeholder kommunen sig retten til fri at vælge mellem indkomne, markeds-
konforme tilbud. Det bemærkes, at grunde til industriformål i området forventes at indbringe mellem 100 
og 125 kr. pr. kvm. eksl. moms og tilslutningsbidrag.

Salg af grunden sker efter Indenrigsministeriets bekendtgørelse nr. 799 af 24. juni 2011. Alle købstilbud 
skal være skriftlige og angive et fast beløb. 

Opmærksomheden henledes på, at kommunalbestyrelsen kan forkaste alle indkomne tilbud. Indkomne 
tilbud er fortrolige, indtil salg har fundet sted.

Det er ikke muligt at byde på baggrund af nærværende annonce. Udbudsmateriale indeholdende salgs-
vilkår og obligatorisk tilbudsblanket fås ved henvendelse til Randers Kommune, Erhverv og Udvikling, 
Alex Weinreich på tlf. 8915 1013 eller pr. e-mail aw@randers.dk. 

Tilbud og eventuel skitseprojekt i henhold til udbudsmaterialet indsendes i en lukket kuvert mærket 
“Udbud af grund ved Sdr. Borup, Randers S” til:

Randers Kommune
Erhverv og Landdistrikt
Att. Alex Weinreich
Laksetorvet 1
8900 Randers C
Eller pr. mail aw@randers.dk

Budfrist: 19. august 2019.

RANDERS BYRÅD

http://www.randers.dk

